

غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی رئیس فراکسیون مستقلین مجلسی دهم؛ عدم رای اعتماد مجلس به وزیر پیشنهادی صمت نشان داد که قطعا تنش‌هایی میان دولت و مجلس وجود دارد و این تعارضات مردم را تحت تأثیر قرار خواهد داد. البته این طور نیست که به رای مجلس احترام نگذاریم. قطعا باید در همه حال به رای مجلس احترام گذاشت و به آن اهتمام ورزید. اما در این شرایط مردم این انتظار را نداشته‌اند که مدرس خیابانی رای نیاورد. گذشته از اینها اگر نظر سنجی در افکار عمومی در این خصوص صورت می‌گرفت، گمان نمی‌رفت که وزیر پیشنهادی صمت رای اعتماد نگیرد.

# بهارستان نامه

سال چهاردهم - شماره ۶۵۴ - چهارشنبه ۲۹ مرداد ۱۳۹۹ - ۲۹ ذی الحجه ۱۴۴۱ - قیمت ۱۵۰۰ تومان

## انکاس آینه

# شعب باید برای همه باشد، عالم و عامی، فقیر و غنی و کار گزار و مردم

از قول مولای متقیان نقل شده که فرموده‌اند: «...در کوفه کسی شب را به صبح نمی‌رساند مگر با یک زندگی راحت پایین ترین مردم از نظر شغل نان گندم می‌خورند، و خانه دارند و از آب گوارا (فرات) می‌نوشند. این سخن به سهم خود دلالت بر آن دارد که بر حکومت اسلامی واجب است که برای همه مردم حتی کسانی که در پایین ترین رتبه اجتماعی قرار گرفته‌اند، به صورتی مناسب خوراک و مسکن و امکانات رفاهی فراهم کند تا چنان باشد که پایین ترین فرد همان چیزهایی را بخورد و بیاشامد که بزرگان قوم می‌خورند و می‌آشامند و دارای خانه و سامان باشند مانند دیگران... این کلام امیرالمومنین (ع) بدین گونه بر آن گمان‌ها و پندارهای فاسد خط بطنان می‌کشد که می‌گویند دستگاه مدیریت علوی نیز در تأمین نیازمندی‌های مردم و تحقق بخشی به عدل و داد کامیاب نبوده است...»(۱)

در ماه‌های قبل از پیروزی انقلاب اسلامی امام خمینی (ره) در پاریس به نکات زیر اشاره نموده‌اند: «...اوضاع اقتصادی عوض خواهد شد و یک اقتصاد صحیح و سالم ما عرضه می‌کنیم و الان اینها اقتصاد ما را ورشکست کرده و از بین برده‌اند اینها خرج‌هایی کرده‌اند که خلاف مصلحت بوده است. دزدی‌هایی کرده‌اند که خیانت بوده است و برای حفظ خود به اشخاصی پول‌های بسیار گزاف داده است ما تمام اینها را از بین می‌بریم و اطمینان داریم که دیگر اقتصادی عقب‌مانده نخواهیم داشت و به نیازهای مردم محرومان جواب مثبت خواهیم داد... و لیکن مجموعه قواعد اسلامی در مسائل اقتصادی هنگامی که در کل پیکره اسلام به صورت یک مکتب منسجم ملاحظه شود و همه‌جانبه پیاده شود بهترین شکل ممکن خواهد بود هم مشکل فقر را از میان می‌برد و هم از فاسد شدن یک عده بوسیله تصاحب ثروت جلوگیری می‌کند و در نتیجه کل جامعه را از فساد حفظ می‌کند و هم مانع رشد استعدادهای و شکوفایی قدرت و ابتکار و خلاقیت انسان‌ها نمی‌شود... امام علی (ع) می‌گوید: خداوند از دانشمندان پیمان گرفته‌است که بر سبیری ستمگر و گرسنگی مظلوم سکوت نکنند و این شاه ستمگر و دار و دسته‌اوست که با همه فقر طاعت‌فرسای مردم ما میلیاردها دلار ثروت کشور را به خود اختصاص داده است...»(۲)

مقام رهبری انقلاب نیز نه تنها وجود مشکلات اقتصادی و معیشتی در کشور را می‌پذیرند بلکه صراحتاً به وجود این مشکلات اشاره کرده‌اند: «ما امروز دچار مشکلیم، نمی‌شود مشکلات مردم و گلاجه‌های مردم را نادیده گرفت... مسئله‌ی بیکاری مهم است، مسئله‌ی رکود مهم است، مسئله‌ی گرانی مهم است؛ اینها مسائلی است که وجود دارد. (۲۷/۱۱/۱۳۹۵). اساساً گزاره‌ی «مردم گله‌مندند» در بهمن ۹۵ در اشاره به همین مشکلات مردم از سوی رهبر انقلاب مطرح شد؛ به مسئولین عرض می‌کنم که این حضور مردمی در بیست‌و‌دوم بهمن را به حساب گلاجه نداشتن آنها از فعالیت‌های ما مسئولین به حساب نیاورید. مردم گله‌مندند؛ از بسیاری از چیزهایی که در کشور می‌گذرد، مردم گله‌مندند. مردم با تبعیض میان‌های ندارند؛ هر جا تبعیض ببینند، احساس ناراحتی و رنج می‌کنند. هر جا کم‌کاری ببینند همین جور، هر جا بی‌اعتنائی به مشکلات ببینند همین جور، هر جا پیش‌رفت کارها را ببینند همین جور؛ مردم گله‌مندند. (۲۷/۱۱/۱۳۹۵). البته چندماه پیش از آن نیز مشخصاً «بیکاری یک جوان» را موجب «شرمندگی نظام» دانسته بودند؛ این خجلت و شرمندگی نظام از بیکاری جوان، از خجلت خود آن جوان در داخل خانه بیشتر است؛ این را شما بدانید. بنده خودم وقتی که به فکر این جوان بیکار می‌افتم اشرف‌منده می‌شوم... شرمندگی بنده‌ی حقیر از ملاحظه‌ی این آمار و مطالعات این حقیقت، از شرمندگی آن جوانی که بیکار می‌رود خانه و دستش چیزی نیست، کمتر نیست، بلکه بیشتر است. (۲۷/۱۱/۱۳۹۵)»(۳)

آیت‌... مصباح یزدی با بیان این که توجه به شهدا سبب نوابری شدن و تربیت جامعه می‌شود، می‌گوید: «... کسانی که در سایه فرهنگ شهادت تربیت شوند از گرانی و تورم نمی‌نالند بلکه از کم‌رنگ شدن ارزش‌های اسلامی و فرهنگی نگران می‌شوند. وی با تأکید بر این که «تربیت‌شدگان فرهنگ شهادت از تحریم‌ها نمی‌هراسند»، تصریح کرد: سال‌ها مسلمانان در شعب ابی‌طالب تحریم بودند اما این امر سبب نشد که دست از دین بردارند و تسلیم دشمن شوند؛ اگر شهدای باور ما نباشد ایمان و معرفت ما نسبت به عالم آخرت و نعمت‌های الهی ضعیف می‌شود. وی تأکید کرد: اگر به آخرت ایمان داشته باشیم با معرفت شده و از برخی چیزها که حق ما نیست صرف‌نظر می‌کنیم... این گرانی‌ها و بیکاری‌ها یک امتحان الهی بوده و ما باید ببینیم چه وظیفه‌ای در قبال آن داریم، سختی‌هایی پیش‌روی ما وجود خواهد داشت که باید در این سختی‌ها از امتحان الهی پیروز بیرون بیاییم...»

ادامه در صفحه ۲

# نباید دادرسی عادلانه فدای ویژگی دادگاه‌ها شود



## احمد توکلی: برای جلوگیری از رنج مردم و جلوگیری از شکست نظام سیاسی نیازمند مبارزه ویژه و مؤثر با فساد هستیم.

به گزارش الف، احمد توکلی رئیس هیات‌مدیره دیده‌بان شفافیت و عدالت در نامه‌ای به رئیس قوه قضائیه ضمن ارزیابی و ارائه پیشنهادهایی برای بهبود در عملکرد دادگاه‌های ویژه رسیدگی به جرائم اقتصادی، جهت سرعت بخشیدن به احکام صادره قطعی، خواستار عدم پذیرش درخواست و اعمال ماده (۴۷۷) قانون آیین دادرسی کیفری در پرونده‌های مفساد اقتصادی شد.

متن این نامه بدین شرح است: برادر ارجمند آیت‌... رئیس - ریاست محترم قوه قضائیه - سلام علیکم - اهل نظر آگاهند که دادگاه‌های مبارزه با مفساد اقتصادی با شیوه‌ای خاص، و با آیین دادرسی ویژه، به درخواست سلف شما از مقام معظم رهبری و موافقت ایشان تشکیل شده و ۲ سالی است که برگزار می‌شود. ۲۰ مرداد، مدت جواز آن به پایان رسید. بدین لحاظ، آسیب‌شناسی برگزاری دادگاه‌های فوق و تعیین نقاط قوت و ضعف آن در جهت ترسیم مسیر مثبت تر در آینده دستگاه قضایی امری لازم است.

در آسیب‌شناسی برگزاری دادگاه‌ها طی ۲ سال اخیر، طرح یک پرسش اساسی و پاسخ بدان، می‌تواند راهگشا و تعیین‌کننده باشد. پرسش این است که آیا نظام جمهوری اسلامی و دستگاه قضایی، برای مبارزه با فساد، به ویژه فساد اقتصادی، نیازمند «دادگاه ویژه» است یا خیر؟ به نظر می‌رسد ضرورت وجود دادگاه‌های ویژه مبارزه با مفساد اقتصادی، با وجود جنگ اقتصادی تمام‌عیار تحمیلی بیگانگان، به بحث

طولانی نیازمند نباشد. دشمنان به صراحت، هدف خود را زمینگیر کردن اقتصاد ایران اعلام کرده‌اند: سقوط تولید، بیکاری شدید، تورم بالا، فقر و نابرابری روزافزون... تا منجر به شورش اجتماعی گردد. فساد، به ویژه، در عمق و گستره‌ی فعلی که با فساد سیستمی و شبکه‌ای درگیر هستیم، در ایجاد، دوام و تشدید تمامی متغیرهای اقتصادی مذکور نقش بالایی دارد. بنابراین برای جلوگیری از رنج مردم، طاق‌ت فرسا شدن شرایط بر آنان، پیشگیری از تنش اجتماعی و دفع خطر پیروزی دشمن قهار و جلوگیری از شکست نظام سیاسی برآمده از فداکاری‌های مردم، نیازمند مبارزه ویژه و مؤثر با فساد هستیم. پرسش مهم دیگری که مطرح می‌شود این است که محاکم مبارزه با مفساد اقتصادی، از چه جهت باید ویژگی داشته باشند؟ آیا این «ویژگی» مربوط به فرایند دادرسی است؟ یعنی این محاکم، آیین دادرسی ویژه می‌خواهند؟ یا چنین نیست، بلکه ویژگی به نوع محاکم و خصوصیات کادر قضایی آنها ارتباط دارد؟ به نظر می‌رسد آنچه مبارزه با مفساد اقتصادی را در این شرایط، «ویژه» می‌سازد، صفات و مشخصات زیر است:

سرعت در رسیدگی و جلوگیری از اطاله‌ی دادرسی در این پرونده‌ها، استفاده از ضابطان قضایی، دادستان‌ها، بازپرس‌ها و قضات پاکدست، با سلامت نفس و نفوذناپذیر کادر قضایی متخصص در زمینه‌ی جرائم اقتصادی و با تسلط نسبی به امور پولی و بانکی، اهل مشورت بودن با کارشناسان و صاحب‌نظران

## تأمین نشدن معیشت مردم، خطر عمیقی است

مجلس شورای اسلامی مبنی بر معیشت و رفاه مردم گفت: اینکه مجلس یازدهم عزمش را راسخ کرده و این شعار را می‌دهد که به دنبال ساماندهی معیشت مردم و اقتصاد است، یک حقیقت است. بدین معنا که

مجلس شورای اسلامی مبنی بر معیشت و رفاه مردم گفت: اینکه مجلس یازدهم عزمش را راسخ کرده و این شعار را می‌دهد که به دنبال ساماندهی معیشت مردم و اقتصاد است، یک حقیقت است. بدین معنا که

یکی از تمیزترین مراکز طبیعی کشور بود، که یکی از مشکلاتی که حتی یک مگس نیز در آن دیده نمی‌شد اما امروزه کار از کار گذشته است. برخی مناطق کویری به باتلاق‌هایی ختم می‌شوند که منظره‌ای فوق‌العاده ایجاد کرده‌اند

آفت این حوزه‌ها جاده‌کشی بدون قاعده در دل این گنجینه طبیعی کشور است. جاده‌های که امروزه از شهداد به نهبندان کشیده شده حجت زبیدی از زباله‌ها را در آن محل ایجاد کرده است. بیابان لوت در برهه‌ای از زمان

در اختیارتان گذاشته و در آن ساکن شده‌اند. از جنابعالی به‌عنوان فردی مدعی رعایت انصاف و پایبندی به ارزش‌های اسلامی و اخلاقی، انتظار می‌رود بر سبیل انصاف، حقیقت و وجدان بیدار سخن بگویید و حرکت کنید.

هم انجام نشد) بخواید و خود، به عنوان متولی امر، پیگیر قضایی پرونده تخریب‌کنندگان آثار باستانی باشید و بدون ملاحظه کاری و ترس، نتیجه را در اظهارات‌تان به افکار عمومی اطلاع دهید. همچنین بد نیست در کنار حساسیتی که به حفظ و

فاطمه هاشمی خطاب به فتاح آورده است: شما حتی می‌توانید فیلم و تصاویر فرد یا افراد آتش‌زننده را که از طریق دوربین‌های مداربسته ثبت و ضبط شده و در اختیار مقامات انتظامی و امنیتی آن زمان قرار گرفت (که البته هیچ‌گونه پیگیری

## عوامل دو فقره آتش زدن دفتر آیت‌... هاشمی را معرفی کنید

هم انجام نشد) بخواید و خود، به عنوان متولی امر، پیگیر قضایی پرونده تخریب‌کنندگان آثار باستانی باشید و بدون ملاحظه کاری و ترس، نتیجه را در اظهارات‌تان به افکار عمومی اطلاع دهید. همچنین بد نیست در کنار حساسیتی که به حفظ و

## دعوی‌ی قالیباف و میر سلیم بالا گرفت

برخی کانال‌های تلگرامی و سایت‌های خبری نزدیک به رئیس مجلس خبر دادند که محمدباقر قالیباف رئیس مجلس از مصطفی میر سلیم شکایت کرده است. گفتنی است مصطفی میر سلیم چندی پیش ادعایی را در خصوص پرداخت رشوه ۶۵ میلیارد تومانی شهرداری تهران برای خارج کردن طرح تحقیق و تفحص از شهرداری تهران، از دستور کار مجلس دهم را مطرح کرده بود.

## گزیده مطالب این شماره:

۳ نفر از آزادگان استان یزد حافظ قرآن و نهج‌البلاغه هستند

۴ شورای عالی سیاستگذاری اثرگذاری لازم را ندارد

۳ محرم باشکوهی خواهیم داشت

۴ مؤسسه خیریه حضرت مجتبی‌حامیم

۴ انواع خجالت‌زدگی در دوران مختلف «زبان‌دراز»

## مدیران نالایق از صحنه مدیریت حذف شوند

رئیس دیوان عالی کشور با بیان اینکه نظام جمهوری اسلامی در دست ما امانت است، خاطر نشان کرد: عده‌ای شعارهای اسلامی می‌دهند اما راه شهدا را نمی‌روند. اگر می‌خواهیم نظام را برای ظهور امام زمان (عج) مناسب کنیم باید راه شهدا را برویم. حجت‌الاسلام والمسلمین سیداحمد مرتضوی مقدم افزود: عده‌ای از مسئولان با اعمال خود مردم را به نظام بدبین می‌کنند و آنچه امام راحل و شهدا گفته‌اند انجام نمی‌دهند، این افراد ضدانقلاب هستند، در مقابل آنکه در عمل به دنبال راه انداختن کار مردم است، انقلابی است. مرتضوی مقدم با بیان اینکه مسئولان باید نسبت به مردم محبت داشته باشند، تبیین کرد: امروز مردم ما فقر کشیده‌اند و ظلم دیده‌اند. و احتیاج به لطف و محبت دارند بنابراین مسئولان باید نسبت به مردم مرحمت و محبت داشته باشند. وی ادامه داد: مردم با پاسکاری در ادارات گرفتار شده‌اند، بسیاری از مدیران که جواب سربالا می‌دهند انقلاب را دوست نداشته و لیاقت مدیریت ندارند و باید از صحنه مدیریت حذف شوند.

مردم و اقتصاد مقدم شده و چون آنها مقدم شده است اقتصاد به این روز افتاده است. متأسفانه در مقام طبقه‌بندی و اولویت‌های سیاسی ما، اقتصاد و معیشت مردم به عنوان سیاست اول مطرح نیست.

که یک نمونه آن در استان سمنان وجود دارد و ورزش‌های مختلف در آن می‌توان انجام داد. امروزه دریاچه‌های نمک نیز خشک شده‌اند. مثلاً دریاچه‌های آران و بیدگل و قم وضعیت خوبی ندارند.

## جاوید و ماندگار فقط ذات کردگار

بانهایت تأثر و تاسف در گذشت شادروان حاج سیدعلی نیشابوری راه‌همسر مکرمه، فرزندان و برادران و برادرزادگان و خواهرزادگان محترم آن مرحوم و خانواده معزز نیشابوری تسلیت می‌گوییم و از پروردگار بیکتا مسألت می‌نماییم آن فقید سعید را با نیکان و صالحان و اجداد طاهرینش محشور و به یکایک اقوام و خویشان و بازماندگان و آشنایان صبر و اجر عنایت فرماید.

خانواده سلطان زاده - جعفرزاده





